

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工（その2）工事
工事地名	熊本県八代市坂本町大字荒瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	12) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	八代河川国道事務所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089510110	14) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	155, 100, 000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	147日間 自 令和 3年 2月24日 (当初) 至 令和 3年 7月20日 (1回変更) 至 令和 3年 7月20日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	八代	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	360, 019
		23) 公 告 日	令和 3年 1月13日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工（その2）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		79,871,201				
		式	1		109,385,325	1	29,514,124		
道路土工		式	1		8,263,418				
		式	1		668,771	1	-7,594,647		
掘削工		式	1		953,230				
		式	1		131,480	1	-821,750		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,900	328.7	953,230			単-1号	
		m3	400	328.7	131,480	-2,500	-821,750		
路体盛土工		式	1		760,100				
		式	1		4,184	1	-755,916		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,000	760.1	760,100			単-2号	
		m3	0	760.1	0	-1,000	-760,100		
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	20	209.2	4,184	20	4,184		
路床盛土工		式	1		4,186,600				
		式	0		0	-1	-4,186,600		
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,100	803	883,300			単-4号	
		m3	0	803	0	-1,100	-883,300		
土材料		m3	1,100	3,003	3,303,300			単-5号	
		m3	0	3,003	0	-1,100	-3,303,300		
法面整形工		式	0		0				
		式	1		29,700	1	29,700		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	0	0			単-6号	
		m2	90	330	29,700	90	29,700		

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工(その2)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		2,363,488				
		式	1		503,407	1	-1,860,081		
整地	残土受入れ地での処理		1,800		171,698			内-1号	
		m3	0		0	-1,800	-171,698		
整地	残土受入れ地での処理		0		0			内-2号	
		m3	380		36,569	380	36,569		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		1,770		2,191,790			内-3号	
		m3	0		0	-1,770	-2,191,790		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0			内-4号	
		m3	380		466,838	380	466,838		
舗装工			1		2,763,382				
		式	0		0	-1	-2,763,382		
アスファルト舗装工			1		2,763,382				
		式	0		0	-1	-2,763,382		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm		1,070	510.7	546,449			単-7号	
		m2	0	510.7	0	-1,070	-546,449		
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm		1,070	538.9	576,623			単-8号	
		m2	0	538.9	0	-1,070	-576,623		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超		1,070	1,533	1,640,310			単-9号	
		m2	0	1,533	0	-1,070	-1,640,310		
防護柵工			1		2,283,008				
		式	0		0	-1	-2,283,008		
路側防護柵工			1		2,283,008				
		式	0		0	-1	-2,283,008		

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工(その2)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	m	343 0	6,656 6,656	2,283,008 0	-343	-2,283,008	単-10号	
擁壁工		式	1 0		23,145,106 0	-1	-23,145,106		
作業土工		式	1 0		7,128,221 0	-1	-7,128,221		
床掘り(掘削)	軟岩	m3	570 0		1,424,204 0	-570	-1,424,204	内-5号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	570 0		119,784 0	-570	-119,784	内-6号	
土砂等運搬	軟岩	m3	570 0		856,264 0	-570	-856,264	内-7号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	570 0		55,000 0	-570	-55,000	内-8号	
埋戻コンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定なし	m3	351 0		4,672,969 0	-351	-4,672,969	内-9号	
プレキャスト擁壁工		式	1 0		16,016,885 0	-1	-16,016,885		
プレキャスト擁壁	幅 225cm 2.0mを超え3.5m以下	m	270 0	55,438 55,438	14,968,260 0	-270	-14,968,260	単-11号	
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定なし	m3	68 0		1,048,625 0	-68	-1,048,625	内-10号	
石・ブロック積(張)工		式	1 0		19,695,865 0	-1	-19,695,865		

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工(その2)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1 0		315,832 0	-1	-315,832		
床掘り(掘削)	軟岩	m3	40 0		91,681 0	-40	-91,681	内-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40 0		7,710 0	-40	-7,710	内-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	40 0		55,121 0	-40	-55,121	内-13号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	40 0		3,540 0	-40	-3,540	内-14号	
埋戻コンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定なし	m3	7 0		157,780 0	-7	-157,780	内-15号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1 0		19,380,033 0	-1	-19,380,033		
大型ブロック積	H1000 控え750mm	m2	540 0		11,879,116 0	-540	-11,879,116	内-16号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	340 0	15,995 15,995	5,438,300 0	-340	-5,438,300	単-12号	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	270 0	3,507 3,507	946,890 0	-270	-946,890	単-13号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	73 0		694,387 0	-73	-694,387	内-17号	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5 0		263,560 0	-5	-263,560	内-18号	

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工(その2)工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定なし	m3	7 0		157,780 0	-7	-157,780	内-19号	
法面工		式	1 1		19,782,067 49,122,589	1	29,340,522		
法面吹付工		式	1 0		3,297,056 0	-1	-3,297,056		
モルタル吹付	厚7cm	m2	656 0	5,026 5,026	3,297,056 0	-656	-3,297,056	単-14号	
アンカー工(プレキャストコンクリート板)		式	0 1		0 49,122,589	1	49,122,589		
プレキャストコンクリート板据付	セミスクエアタイプ・スクエアタイプ	枚	0 82	0 245,800	0 20,155,600	82	20,155,600	単-15号	
アンカー工材料費(アンカー)	φ15.2mm	式	0 1		0 6,999,343	1	6,999,343	内-20号	
削孔(アンカー) (レキ質土)	杭径 115mm	m	0 303	0 11,830	0 3,584,490	303	3,584,490	単-16号	
削孔(アンカー) (軟岩)	杭径 115mm	m	0 539	0 14,330	0 7,723,870	539	7,723,870	単-17号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	0 82		0 2,414,981	82	2,414,981	内-21号	
グラウト注入		m3	0 28	0 52,250	0 1,463,000	28	1,463,000	単-18号	
ボーリングマシン移設		回	0 4		0 151,481	4	151,481	内-22号	

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工（その2）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場(アンカー)			0		0			内-23号	
		空m3	2,210		6,629,824	2,210	6,629,824		
鉄筋挿入工			1		16,485,011				
		式	0		0	-1	-16,485,011		
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2.4m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上		540	28,333	15,299,820			単-19号	
		本	0	28,333	0	-540	-15,299,820		
足場(鉄筋挿入)			320		1,185,191			内-24号	
		空m3	0		0	-320	-1,185,191		
地下水排除工			0		0				
		式	1		2,502,526	1	2,502,526		
集排水ホーリング工			0		0				
		式	1		2,502,526	1	2,502,526		
ホーリング	地表 珪質土 径90mm		0	0	0			単-20号	
		m	74	12,830	949,420	74	949,420		
保孔管	地表VP スレナ現場加工有 VP40		0	0	0			単-21号	
		m	74	766.3	56,706	74	56,706		
ホーリング 仮設機材			0		0			内-25号	
		回	12		1,496,400	12	1,496,400		
擁壁護岸工			0		0				
		式	1		54,057,623	1	54,057,623		
作業土工			0		0				
		式	1		726,682	1	726,682		

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工（その2）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	0 100		0 160,058	100	160,058	内-26号	
埋戻し	土砂	m3	0 30		0 49,141	30	49,141	内-27号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 70		0 16,774	70	16,774	内-28号	
土砂等運搬	軟岩	m3	0 70		0 120,572	70	120,572	内-29号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 70		0 7,753	70	7,753	内-30号	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定なし	m3	0 20		0 372,384	20	372,384	内-31号	
場所打擁壁工		式	0 1		0 27,951,910	1	27,951,910		
コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	0 432	0 16,360	0 7,067,520	432	7,067,520	単-22号	
残存型枠	40×600×1200	m2	0 1,240	0 9,836	0 12,196,640	1,240	12,196,640	単-23号	
コンクリート充填	18-8-40(高炉)	m3	0 397	0 18,290	0 7,261,130	397	7,261,130	単-24号	
被覆コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0 78	0 18,290	0 1,426,620	78	1,426,620	単-25号	
充填工		式	0 1		0 25,379,031	1	25,379,031		

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工（その2）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
空洞充填工	セメント系急硬材	m3	0		0			内-32号	
			694		25,379,031	694	25,379,031		
応急処理工		式	1		2,448,690				
			1		1,799,671	1	-649,019		
応急処理作業工		式	1		2,448,690				
			1		1,799,671	1	-649,019		
応急作業		式	1		2,448,690			内-33号	
			0		0	-1	-2,448,690		
応急作業		式	0		0			内-34号	
			1		1,799,671	1	1,799,671		
構造物撤去工		式	1		255,520				
			0		0	-1	-255,520		
構造物取壊し工		式	1		88,000				
			0		0	-1	-88,000		
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	640	137.5	88,000			単-26号	
			0	137.5	0	-640	-88,000		
運搬処理工		式	1		167,520				
			0		0	-1	-167,520		
殻運搬	アスファルト殻	m3	32	2,264	72,448			単-27号	
			0	2,264	0	-32	-72,448		
殻処分	アスファルト殻	m3	32	2,971	95,072			単-28号	
			0	2,971	0	-32	-95,072		
仮設工		式	1		1,234,145				
			1		1,234,145	0	0		

設計内訳書

工事名	国道219号災害復旧荒瀬地区擁壁工（その2）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,234,145				
		式	1		1,234,145	0	0		
交通誘導警備員		人日	112		1,234,145			内-35号	
		人日	112		1,234,145	0	0		
直接工事費		式	1		79,871,201				
		式	1		109,385,325	1	29,514,124		
共通仮設費		式	1		11,228,697				
		式	1		14,899,297	1	3,670,600		
共通仮設費		式	1		805,662				
		式	1		1,036,911	1	231,249		
現場環境改善費（率計上）		式	1		805,662				
		式	1		1,036,911	1	231,249		
共通仮設費（率計上）		式	1		10,423,035				
		式	1		13,862,386	1	3,439,351		
純工事費		式	1		91,099,898				
		式	1		124,284,622	1	33,184,724		
現場管理費		式	1		31,630,388				
		式	1		42,349,301	1	10,718,913		
工事原価		式	1		122,730,286				
		式	1		166,633,923	1	43,903,637		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						

73/0m当たり内訳書

天端コンクリート

第 17号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		16.8	45,610	766,248			CB226180
		m 3	16.8	45,610	766,248	0	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		1.4	1,823	2,552			CB224710
		m 2	1.4	1,823	2,552	0	0	
合 計					694,387			
					0		-694,387	

0/30m3当たり内訳書

埋戻し

第 27号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0			CB210410
		m ³	31.3	1,570	49,141	31.3	49,141	
合 計					0			
					49,141		49,141	
変更積算金額					0			
					49,141		49,141	円/m ³

一式当たり内訳書

応急作業

第 33号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			100	2,837	283,700			WYB00003
		時間	100	2,837	283,700	0	0	単一 40号
特殊作業員			100	2,575	257,500			WYB00004
		時間	100	2,575	257,500	0	0	単一 41号
普通作業員			100	2,250	225,000			WYB00005
		時間	100	2,250	225,000	0	0	単一 42号
運転手（特殊）			200	2,600	520,000			WYB00006
		時間	200	2,600	520,000	0	0	単一 43号
運転手（一般）			200	2,250	450,000			WYB00007
		時間	200	2,250	450,000	0	0	単一 44号
ダンプトラック運転（損料）	2t積級(燃料費含む) タイヤ損耗費良好		100	1,447	144,700			WYB00008
		時間	100	1,447	144,700	0	0	単一 45号
ダンプトラック運転（損料）	4t積級(燃料費含む) タイヤ損耗費良好		100	2,189	218,900			WYB00010
		時間	100	2,189	218,900	0	0	単一 46号
バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排ガス型(1次)](燃料費含む)		100	2,510	251,000			WYB00009
		時間	100	2,510	251,000	0	0	単一 47号
バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排ガス型(1次)](燃料費含む)		100	3,603	360,300			WYB00012
		時間	100	3,603	360,300	0	0	単一 48号
合 計					2,448,690			
					0		-2,448,690	

一式当たり内訳書

応急作業

第 34号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00020
		時間	40	2,837	113,480	40	113,480	単一 49号
特殊作業員			0	0	0			WYB00021
		時間	80	2,575	206,000	80	206,000	単一 50号
普通作業員			0	0	0			WYB00022
		時間	96	2,250	216,000	96	216,000	単一 51号
とび工			0	0	0			WYB00019
		時間	88	2,912	256,256	88	256,256	単一 52号
塗装工			0	0	0			WYB00029
		時間	48	3,012	144,576	48	144,576	単一 53号
運転手（特殊）			0	0	0			WYB00023
		時間	32	2,600	83,200	32	83,200	単一 54号
運転手（一般）			0	0	0			WYB00024
		時間	16	2,250	36,000	16	36,000	単一 55号
ダンプトラック運転（損料）	3t積級 タイヤ損耗費良好		0	0	0			WYB00050
		日	2	5,351	10,702	2	10,702	単一 56号
バックホウ運転（損料）	山積0.16m3[排出ガス型(3次)]		0	0	0			WYB00049
		日	2	12,600	25,200	2	25,200	単一 57号
バックホウ運転（損料）	山積0.8m3[排ガス型(3次)]		0	0	0			WYB00046
		日	2	20,700	41,400	2	41,400	単一 58号
高所作業車（損料）	9m屈伸式 コーラ式		0	0	0			WYB00047
		日	2	10,200	20,400	2	20,400	単一 59号
ラフテレーンクレーン運転（損料）	12~13t吊[排ガス型(2次)]（運転手含む）		0	0	0			WYB00048
		日	1	41,900	41,900	1	41,900	単一 60号

一式当たり内訳書

応急作業

第 34号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚泥吸排車運転 (損料)	積載質量9.5t・吸入管径75mm		0	0	0			WYB00051
		日	2	40,500	81,000	2	81,000	単一 61号
排水管清掃車運転 (損料)	高圧水洗浄式・タンク容量2.8m ³ ・圧力20MPa		0	0	0			WYB00052
		日	2	32,600	65,200	2	65,200	単一 62号
クサビ緊結式足場	賃料3日		0		0			WYB00030
		式	1		64,917	1	64,917	単一 63号
塗料			0		0			WYB00045
		式	1		187,700	1	187,700	単一 64号
処分費	草泥含む		0	0	0			WYB00053
		t	4.4	49,000	215,600	4.4	215,600	単一 65号
処分費	側溝内汚泥		0	0	0			WYB00054
		m ³	18.3	10,000	183,000	18.3	183,000	単一 66号
合 計					0			
					1,992,531		1,992,531	
変更積算金額					0			
					1,799,671		1,799,671	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	328.7
						1		328.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	364	364	CA900020	
			m 3	1	364	364		
計						364		
単価						364	円/m3	
						364		

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	760.1
						1		760.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	841.6	841.6	CA900030	
			m 3	1	841.6	841.6		
計						841.6		
単価						841.6	円/m3	
						841.6		

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		209.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		0	0	0	CA900030	
			m 3	1	231.6	231.6		
計						0		
						231.6		
単価						0		
						231.6	円/m3	
変更積算単価						209.2	円/m3	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	803
						1		803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満		1	889.1	889.1	CA900040	
			m 3	1	889.1	889.1		
計						889.1		
						889.1		
単価						889.1		
						889.1	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3,003
						1		3,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料 (締固め土)		良質土		1	3,325	3,325	WYB00002	
			m 3	1	3,325	3,325	単- 29号	
計						3,325		
単価						3,325		
						3,325	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	365.3	365.3		
計						0		
単価						365.3		
						0		
変更積算単価						365.3	円/m2	
						330	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	510.7
						1		510.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	565.5	565.5	CB410030	
			m 2	1	565.5	565.5		
計						565.5		
単価						565.5		
						565.5	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	538.9
						1		538.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用		1	596.7	596.7	CB410040	
			m 2	1	596.7	596.7		
計						596.7		
単価						596.7		
						596.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,533
						1		1,533
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm		1	1,698	1,698	CB410260	
		再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,698	1,698		
	計					1,698		
	単価					1,698	円/m2	
						1,698		

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	6,656
						1		6,656
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(ガードレール設置工)	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し		1	7,370	7,370	WB810510	
			m	1	7,370	7,370	単一 30号	
	計					7,370		
	単価					7,370	円/m	
						7,370		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	プレキャスト擁壁	幅 225 c m 2.0mを超え3.5m以下	単位	m	数量	1	単価	55,438
						1		55,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 無し 無し 標準		1	61,380	61,380	CB222110	
			m	1	61,380	61,380		
	計					61,380		
						61,380		
	単価					61,380	円/m	
						61,380		

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	15,995
						1		15,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 18-8-40(高炉) 標準		1	17,710	17,710	CB226110	
			m 3	1	17,710	17,710		
	計					17,710		
						17,710		
	単価					17,710	円/m3	
						17,710		

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,507
						1		3,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40		1	3,883	3,883	CB226120	
			m 3	1	3,883	3,883		
計						3,883		
単価						3,883	円/m3	
						3,883		

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	モルタル吹付	厚7cm	単位	m2	数量	1	単価	5,026
						1		5,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		7cm 500m2以上1000m2未満 無 無		1	5,565	5,565	WB810810	
			m 2	1	5,565	5,565	単一 32号	
計						5,565		
単価						5,565	円/m2	
						5,565		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレキャストコンクリート板据付	セミスクエアタイプ・スクエアタイプ	単位	枚	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストコンクリート板	セミスクエアタイプ・スクエアタイプ 20枚以上30枚未満 標準		0	0	0	CB220810		
		枚	1	25,100	25,100			
プレキャストコンクリート板 (材料費)			0	0	0	CB220811		
		枚	1	247,000	247,000			
計					0			
					272,100			
単価					0			
					272,100	円/枚		
変更積算単価						245,800		円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	削孔(アンカー) (レキ質土)	杭径 115mm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		11,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型) 二重管方式 115mm レキ質土		0	0	0	CB223910	
			m	1	13,090	13,090		
計						0		
						13,090		
単価						0		
						13,090	円/m	
変更積算単価								
						11,830	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	削孔(アンカー) (軟岩)	杭径 115mm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型) 二重管方式 115mm 軟岩		0	0	0	CB223910	
			m	1	15,860	15,860		
計						0		
						15,860		
単価						0		
						15,860	円/m	
変更積算単価								
						14,330	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	グラウト注入		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		52,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
グラウト注入 (アンカー)					0	0	0	CB223940
			m3	1	57,840		57,840	
	計						0	
							57,840	
	単価						0	
							57,840	円/m3
変更積算単価							52,250	円/m3

						単価使用年月	2021.1	
						歩掛使用年月	2021.1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2.4m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	単位	本	数量	1	単価	28,333
						1		28,333
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 2.4m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無			2.4	13,070	31,368	WB813110
			m	2.4	13,070		31,368	単一 34号
	計						31,368	
							31,368	
	単価						31,370	
							31,370	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	ボーリング	地表 砂質土 径90mm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		12,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 砂質土 φ90mm 50m/本以下		0	0	0	CB340110	
			m	1	12,830	12,830		
計						0		
						12,830		
単価						0		
						12,830	円/m	
変更積算単価						12,830	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工有 VP40	単位	m	数量	0	単価	0
						1		766.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 有り VP40		0	0	0	CB340120	
			m	1	766.3	766.3		
計						0		
						766.3		
単価						0		
						766.3	円/m	
変更積算単価						766.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		18-8-40(高炉) 一般養生 延長無し		0	0	0	CB226410	
			m 3	1	16,360	16,360		
計						0		
						16,360		
単価						0		
						16,360	円/m3	
変更積算単価						16,360	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	残存型枠	40×600×1200	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		9,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0	WB330850	
			m 2	1	9,836	9,836	単- 36号	
計						0		
						9,836		
単価						0		
						9,836	円/m2	
変更積算単価						9,836	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	コンクリート充填	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		18,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	0	0	0	CB240010	
計				1	18,290	18,290		
単価						0		
変更積算単価						18,290	円/m3	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	被覆コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		18,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	0	0	0	CB240010	
計				1	18,290	18,290		
単価						0		
変更積算単価						18,290	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	137.5
						1		137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	152.3	152.3	CB430310	
			m 2	1	152.3	152.3		
計						152.3		
単価						152.3		
						152.3	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,264
						1		2,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用		1	2,507	2,507	CB227010	
			m 3	1	2,507	2,507		
計						2,507		
単価						2,507		
						2,507	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	2,971
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			1	3,290	3,290	WB020051	
		m3	1	3,290	3,290	単- 67号	
計					3,290		
単価					3,290		
					3,290	円/m3	

参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	土材料（締固め土）	良質土	単位	m ³	数量	1	単価	3,325
							1	3,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		良質土(ほぐし土) 10km未満		1.33	2,500	3,325		
			m ³	1.33	2,500	3,325		
計						3,325		
単価						3,325	円/m ³	
						3,325		

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	7,370
							1	7,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工		コンクリート建込用		1	7,370	7,370		
			m	1	7,370	7,370		
諸雑費（まるめ）						0		
計						7,370		
単価						7,370	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-31号	補強筋（材料費）	SD295 D16	単位	t	数量	1	単価	68,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD 295 A D 16		1	68,000	68,000			
			t	1	68,000	68,000			
計						68,000			
単価						68,000			
						68,000	円 / t		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-32号	モルタル吹付工	7cm 500m2以上1000m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,565	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（モルタル吹付）		厚 7 c m							
			m 2	1	5,565	5,565			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
計						5,565			
単価						5,565	円 / m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 2.4m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価	13,070
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工（ロックボルト工）	現場条件II		m	1	10,300	10,300		
ロックボルト	SD345 D19 L=2.5m/本 スペ-サ含む		m	1.042	1,210	1,260		
グラウト注入材	1m3当り セメント1230kg 混和剤C*1.0%=12.3kg		m ³	0.005	32,200	161		
頭部処理	D19用 角座金、ナット、ワッシャー、シ-ス含む		組	0.417	3,230	1,346		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13,070		
単価						13,070	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋挿入の仮設足場工	単位	空m3	数量	単価	金額	単価	4,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工 足場工	現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m3	1	4,050	4,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,050			
単価					4,050	円/空m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	9,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23,300	46,600		
型わく工			人	4.8	23,100	110,880		
普通作業員			人	3.3	18,000	59,400		
溶接工			人	2.3	24,600	56,580		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720		
残存型枠		組立部材含む	m ²	106	5,620	595,720		
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		43,700		
計						983,600		
単価						9,836	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	注入孔穿孔	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	0 1,813	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役				0	0	0			
		人		1.4	23,300	32,620			
法面工				0	0	0			
		人		2.9	25,300	73,370			
普通作業員				0	0	0			
		人		1.4	18,000	25,200			
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級				0			
		日		2.9	850	2,465			
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型 (第2次) 10.5~11.0m ³ /min				0			WYB00016
		日		1.4	24,710	34,594			単-70号
諸雑費 (率+まるめ) 10%				0		0			
		式		1		13,051			
計						0			
						181,300			
単価						0			
						1,813			円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単-38号	空洞充填工		単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		5,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込め注入工		道路トンネル 既設トンネル・エアモルタル 100m 無		0	0	0	WB451210	
			m ³	1	5,353	5,353	単- 71号	
計						0		
						5,353		
単価						0		
						5,353	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単-39号	注入材		単位	m ³	数量	0	単価	0
						10		31,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材				0	0	0	WYB00057	
			m ³	10.2	30,520	311,304	単- 72号	
計						0		
						311,304		
単価						0		
						31,130	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-40号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	2,837
					1			2,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	22,700	2,837		
			人	0.125	22,700	2,837		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,837		
						2,837		
単価						2,837	円/時間	
						2,837		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-41号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,575
					1			2,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	20,600	2,575		
			人	0.125	20,600	2,575		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,575		
						2,575		
単価						2,575	円/時間	
						2,575		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-42号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,250
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	18,000	2,250		
			人	0.125	18,000	2,250		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,250		
						2,250		
単価						2,250	円/時間	
						2,250		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-43号	運転手（特殊）		単位	時間	数量	1	単価	2,600
						1		2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.125	20,800	2,600		
			人	0.125	20,800	2,600		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,600		
						2,600		
単価						2,600	円/時間	
						2,600		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	運転手 (一般)		単位	時間	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)			0.125	18,000	2,250		
			人	0.125	18,000	2,250		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					2,250		
						2,250		
	単価					2,250		
						2,250	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ダンプトラック運転（損料）	2t積級（燃料費含む）タイヤ損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		3.8	108	410		
			L	3.8	108	410		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,000	1,000		
			時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	37	37		
			時間	1	37	37		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					1,447		
						1,447		
	単価					1,447		
						1,447	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級（燃料費含む）々々損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	2,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		5.8	108	626		
			L	5.8	108	626		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		1	1,510	1,510		
			時間	1	1,510	1,510		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	53	53		
			時間	1	53	53		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					2,189		
						2,189		
	単価					2,189		
						2,189		円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	バックホウ運転 (損料)	山積0.28m3[排ガス型(1次)](燃料費含む)	単位	時間	数量	1	単価	2,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		6.3	108	680		
			L	6.3	108	680		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		1	1,830	1,830		
			時間	1	1,830	1,830		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					2,510		
						2,510		
	単価					2,510		
						2,510	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排ガス型(1次)](燃料費含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		9.2	108	993		
			L	9.2	108	993		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3		1	2,610	2,610		
			時間	1	2,610	2,610		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,603		
						3,603		
	単価					3,603		
						3,603	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-49号	土木一般世話役		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.125	22,700	2,837		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,837		
単価						0		
						2,837	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-50号	特殊作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.125	20,600	2,575		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,575		
単価						0		
						2,575	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	0.125	18,000	2,250	
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							2,250	
単価							0	
							2,250	円/時間

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	とび工		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,912
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
とび工					0	0	0	
				人	0.125	23,300	2,912	
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							2,912	
単価							0	
							2,912	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-53号	塗装工		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工				0	0	0		
			人	0.125	24,100	3,012		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,012		
単価						0		
						3,012	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-54号	運転手（特殊）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.125	20,800	2,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,600		
単価						0		
						2,600	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダンプトラック運転（損料）	3t積級 タイヤ損耗費良好	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	3 t 積級		0	0	0		
			供用日	1	5,180	5,180		
	タイヤ損耗費	2～3 t 級 良好		0	0	0		
			供用日	1	171	171		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						5,351		
	単価					0		
						5,351	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-57号	バックホウ運転（損料）	山積0.16m3[排出ガス型(3次)]	単位	日	数量	0	単価	0
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ		山積0.16m3[標準・超低音型・排出ガス(3次)]		0	0	0		
			日	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						12,600		
単価						0		
						12,600	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-58号	バックホウ運転（損料）	山積0.8m3[排ガス型(3次)]	単位	日	数量	0	単価	0
						1		20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型） [標準型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3		0	0	0		
			供用日	1	20,700	20,700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						20,700		
単価						0		
						20,700	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ラフテレーンクレーン運転（損料）	12～13t吊[排ガス型(2次)]（運転手含む）	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1	20,800	20,800			
	ラフテレーンクレーン	[油圧伸縮シブ型・排出ガス(2次)]12～13t吊		0	0	0			
			供用日	1	21,100	21,100			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					41,900			
	単価					0			
						41,900		円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-61号	汚泥吸排車運転（損料）	積載質量9.5t・吸入管径75mm	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		40,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚泥吸排車		積載質量9.5t・吸入管径75mm		0	0	0			
			供用日	1	40,500	40,500			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						40,500			
単価						0			
						40,500	円/日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-62号	排水管清掃車運転（損料）	高圧水洗浄式・タンク容量2.8m ³ ・圧力20MPa	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		32,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管清掃車		高圧水洗浄式・タンク容量2.8m ³ ・圧力20MPa		0	0	0			
			供用日	1	32,600	32,600			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						32,600			
単価						0			
						32,600	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	クサビ緊結式足場	賃料3日	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジャッキベース	45~345		0	0	0		WYB00031
			本	25	59	1,475		単- 73号
	支柱	48.6×2.4×1500		0	0	0		WYB00032
			本	135	14	1,890		単- 74号
	横継材	48.6×1786		0	0	0		WYB00033
			本	20	110	2,200		単- 75号
	横継材	42.7×1176		0	0	0		WYB00034
			本	16	81	1,296		単- 76号
	横継材	42.7×857		0	0	0		WYB00035
			本	16	69	1,104		単- 77号
	手摺専用枠	670×1800		0	0	0		WYB00036
			枚	40	199	7,960		単- 78号
	手摺専用枠	670×1200		0	0	0		WYB00038
			枚	70	134	9,380		単- 79号
	手摺専用枠	670×900		0	0	0		WYB00039
			枚	25	114	2,850		単- 80号
	専用踏板	500×1800		0	0	0		WYB00037
			枚	40	272	10,880		単- 81号
	専用踏板	500×1200		0	0	0		WYB00040
			枚	32	267	8,544		単- 82号
	専用踏板	500×900		0	0	0		WYB00041
			枚	32	263	8,416		単- 83号

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	クサビ緊結式足場	賃料3日	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
専用階段		620×1800×1800用		0	0	0	WYB00042	
			個	4	1,926	7,704	単- 84号	
行き止まり手摺枠		900×1200		0	0	0	WYB00043	
			枚	1	146	146	単- 85号	
ブレース材		2310～2450		0	0	0	WYB00044	
			本	8	134	1,072	単- 86号	
計						0		
						64,917		
単価						0		
						64,917	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	塗料	単位	式	数量	単価	金額	単価	金額
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	摘要
ファイン浸透シーラー	15kg/缶		0	0	0	0		
		k g	15	3,150	47,250			187,700
ファインウレタン	紫 92-40V 4kg/セット		0	0	0	0		
		k g	8	5,950	47,600			
ファインウレタン	赤 05-40X 4kg/セット		0	0	0	0		
		k g	8	5,950	47,600			
ファインウレタン	黄 25-85V 4kg/セット		0	0	0	0		
		k g	8	5,400	43,200			
塗料用シンナー	K-2201		0	0	0	0		
		L	16	127	2,032			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		18			
計						0		
						187,700		
単価						0		
						187,700	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-65号	処分費	草泥含む	単位	t	数量	0	単価	0
						1		49,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	49,000	49,000	単- 87号	
	計					0		
						49,000		
	単価					0		
						49,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-66号	処分費	側溝内汚泥	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m ³ ）				0	0	0	WB020051	
			m ³	1	10,000	10,000	単- 88号	
	計					0		
						10,000		
	単価					0		
						10,000	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	As殻(掘削) 車道部(2.35t/m ³)	m ³	100	3,290	329,000		
	計					329,000		
	単価					3,290	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単-68号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	13,100	13,100		13,100
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					13,100		
	単価					13,100	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス型（第2次）10.5～11.0m ³ /min	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1.2号		0	0	0			
			L	105	122	12,810			24,710
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型（第2次）10.5～11.0m ³ /min		0	0	0			
			日	1	11,900	11,900			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						24,710			
単価						0			
						24,710		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	裏込め注入工	道路トンネル 既設トンネル・エアモルタル 100m 無	単位	m 3	数量	10	単価	5,353
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.172	23,300	4,007			
特殊作業員		人	0.69	20,700	14,283			
普通作業員		人	0.69	18,000	12,420			
注入材	※別途計上	m 3	10.2	0	0			
材料費		m 3	10	1,423	14,230			
諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		8,590			
計					53,530			
単価					5,353	円/m 3		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	注入材	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	金額
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
				0	0	0		0
		t		1.255	19,600	24,598		30,520
		kg		12.6	470	5,922		
				0		0		
		式		1		0		
						0		
						30,520		
						0		
						30,520	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	ジャッキベース	45～345	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ロングジャッキベース(基本料)	45～345		0	0	0			
			本	1	55.5	55			59
	ロングジャッキベース(賃料)	45～345		0	0	0			
			本・日	3	1.45	4			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						59			
	単価					0			
						59		円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	支柱	48.6×2.4×1500	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支柱(基本料)	48.6×2.4×1500		0	0	0		
			本	1	13.5	13		
	支柱(賃料)	48.6×2.4×1500		0	0	0		
			本・日	3	0.43	1		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						14		
	単価					0		
						14	円/本	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	横継材	48.6×1786	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	横継材(基本料)	48.6×1786		0	0	0			
			本	1	100	100			
	横継材(賃料)	48.6×1786		0	0	0			
			本・日	3	3.6	10			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						110			
	単価					0			
						110		円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	横継材	42.7×857	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	横継材(基本料)	42.7×857		0	0	0			
			本	1	60	60			
	横継材(賃料)	42.7×857		0	0	0			
			本・日	3	3	9			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					69			
	単価					0			
						69		円/本	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	手摺専用枠	670×1800	単位	枚	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	手摺専用枠(基本料)	670×1800		0	0	0			
			枚	1	180	180			
	手摺専用枠(賃料)	670×1800		0	0	0			
			枚・日	3	6.6	19			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						199			
	単価					0			
						199		円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	手摺専用枠	670×1200	単位	枚	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	手摺専用枠(基本料)	670×1200		0	0	0			
			枚	1	120	120			134
	手摺専用枠(賃料)	670×1200		0	0	0			
			枚・日	3	4.8	14			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						134			
	単価					0			
						134		円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	手摺専用枠	670×900	単位	枚	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	手摺専用枠(基本料)	670×900		0	0	0			
			枚	1	100	100			114
	手摺専用枠(賃料)	670×900		0	0	0			
			枚・日	3	4.8	14			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						114			
	単価					0			
						114		円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	専用踏板	500×1800	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	専用踏板(基本料)	500×1800		0	0	0		
			枚	1	240	240		
	専用踏板(賃料)	500×1800		0	0	0		
			枚・日	3	10.8	32		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						272		
	単価					0		
						272	円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	専用踏板	500×1200	単位	枚	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	専用踏板(基本料)	500×1200		0	0	0			
			枚	1	240	240			
	専用踏板(賃料)	500×1200		0	0	0			
			枚・日	3	9	27			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						267			
	単価					0			
						267		円/枚	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	専用踏板	500×900	単位	枚	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	専用踏板(基本料)	500×900		0	0	0			
			枚	1	240	240			
	専用踏板(賃料)	500×900		0	0	0			
			枚・日	3	7.8	23			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						263			
	単価					0			
						263		円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	専用階段	620×1800×1800用	単位	個	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	専用階段(基本料)	620×1800×1800用		0	0	0			
			個	1	1,800	1,800			1,926
	専用階段(賃料)	620×1800×1800用		0	0	0			
			個・日	3	42	126			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						1,926			
	単価					0			
						1,926		円/個	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	行き止まり手摺枠	900×1200	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	行き止まり手摺枠(基本料)	900×1200		0	0	0		
			枚	1	130	130		
	行き止まり手摺枠(賃料)	900×1200		0	0	0		
			枚・日	3	5.4	16		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						146		
	単価					0		
						146	円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	ブレース材	2310~2450	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ブレース材(基本料)	2310~2450		0	0	0			
			本	1	120	120			134
	ブレース材(賃料)	2310~2450		0	0	0			
			本・日	3	4.8	14			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						134			
	単価					0			
						134		円/本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-87号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	49,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		繊維くず（草）泥付き 大東商事㈱	t	100	49,000	4,900,000		
計						4,900,000		
単価						49,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単-88号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		側溝内汚泥処理（有）中道環境開発	m ³	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/m ³	